C A P V T V .

De Irregularitate ex delicto noto- rio, & infamia.

D V B I V M I .

Quinam ratione delicti sunt Irregulares?

37 Si crimen
occultum,

R Espondeo & Dico Primò: Nemo fit irregu-
laris ob aliquod delictum occultum, quantu-
muis sit graue, nisi hoc delictum sit violatio
censuræ, vel crimen homicidij, aut quædam vio-
latio Sacramenti. Ita Nauarr. n. 248. & alii. Vnde
hæreticus occultus non est irregularis.

Si crimen
publicum.

Dico Secundò: Crimen publicum, cui annexa
est infamia Iuris, inducit irregularitatem. Est
communis. Vide Nauarr. num. 204. Pro quo
Notandum est, Infamiam Iuris incurri dupli-
citer: Primò, Per sententiam Iudicis definituam,
quæ quis de aliquo criminis condemnatur. Secun-
dò, Per quædam crimina, quibus statuto Iuris
annexa est infamia. Vide Siluest. Verbo, *Infamia*,
num. 8. & 9. Huiusmodi sunt perjurium in iudi-

Infamia
Iuris dupli-
citer incur-
ritur.

cio, simonia, sodomia, improbum scenus, id est,
vbi vñræ vñrurum exiguntur, sacrilegium, duel-
lum, crimen læsa maiestatis, hæresis, similiter
esse fautorem, defensorem, receptatorem hæreti-
corum. Hi omnes ita sunt irregulares, quando
crime est publicum, vt per pœnitentiam non pur-
gentur, sed opus habeant dispensatione.

Ob eandem causam irregulares sunt filij hære-
ticorum, fautorum, defensorum & receptatorum.

38 An, & quā
do, filius
hæretici
fir irrega-
lati.

Patet Capit. Statutum, 2. de Hæreticis in 6. Et qui-
dem, si pater erat hæreticus, filius erit irregularis
& nepos: si autem mater tantum, solus filius erit
irregularis, non nepos. Vbi

Aduerte Primò: Requiri vt filius natus sit,
parente iam hæretico: si enim ante hæresim na-
tus sit, non erit irregularis, quia non est filius for-
maliter hæretici. Secundò requiritur, vt constet
parentem deceſſisse in hæresi, vel certè adhuc hæ-
reticum esse: si enim reconciliatus obiit, vel cum
signis pœnitentiae, filius non erit irregularis.
Addo: Non esse improbabile, filium non fieri ir-
regularē, nisi parens sit condemnatus de hæ-
resi, vel certè in iudicio coniunctus; id enim vi-
detur insinuare Capitulum, Statutum, si recte ex-
pendatur.

Dico Tertiò: Alia crimina notoria, eti di-
gna sint depositione, si tamen non habeant an-
nexam infamiam Iuris, non inducunt veram ir-
regularitatem, nisi post sententiam Iudicis. Ra-
tio est, quia vera irregularitas non tollitur per
pœnitentiam: hæc autem infamia per pœnitentia-
& vita mutationem, vel etiam per purgationem
canonicam tollitur. Vnde per adulterium,
& crimina adulterio minoria, non incurrit vera
irregularitas, quamvis notoria sint; sed suspensi-
o quædam ob indecentiam, donec infamia sit ab-
sterea, iuxta Couarruiam 2. parte §. 1. num. 4.
Quod est contra Nauarrum, qui cum multis alijs
propter Capit. Quæsum est, de temporibus or-
dinandorum, putat incurri irregularitatem. Ve-
rū hoc Capitulum non cogit, quia facile expo-
ni potest de suspensione, sicut exponit Couarrui-
us: vel certe, quod solùm contineat pœnam in-
ferendam: tantum enim ait, eos qui laborant infamia faci, impediti debere ab Ordinib⁹. Ra-
tio est, quia hæc delicta solùm faciunt inhabilem
ad Ordines, & eorum vñlum, ob infamiam faci:
ergo hæc infamia abstera, erit & inhabilitas ab-
stera. Et fauet ipse Nauarrus num. 204. vbi di-
cit, emendationem vitæ interdum tollere quan-
dam irregularitatem: vbi irregularitatem non
accipit propriè, sed pro quodam modo suspen-
sionis.

D V B I V M II .

Quis posse in hac irregularitate
dispensare.

R Espondeo & Dico Primò: In adulterio
& huiusmodi criminibus, quibus per se non
est annexa infamia Iuris, post pœnitentiam
& deteram infamiam faci, non est opus
dispensatione. Ratio est, quia hæc non inferunt
veram irregularitatem, nisi post sententiam Iu-
dicis; sed solùm quandam suspensionem ob in-
decentiam, quæ, sublatâ infamia, sponte perit.

Dico

40